
 
 

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  №  

    

Об утверждении плана реализации муниципальной программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области 

на 2021 – 2025 годы» на 2022 г. и на плановый период 2023-2024 гг. 

 

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31 марта 2021 

г. № 394, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской 

области   п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Дивеевском 

муниципальном округе Нижегородской области на 2021 – 2025 годы» на 2022 и 

на плановый период 2023-2024 гг., согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы 

управления делами администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области в сети Интернет. 



 2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава местного самоуправления             С.А.Кучин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чернягина Т.Н. 

Кузнецова И.А. 

Борисов О.В. 

Герасимова Е.В. 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 

от ___________ № _____ 

  

ПЛАН 

реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области на 2021 – 2025 годы» на 2022 г. и на плановый период 2023-2024 гг. 

 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок Непосредственный результат 

(краткое описание) 

Финансирование на очередной финансовый год, руб. 

(за счёт районного бюджета) 

начала 

реали-

зации 

окончания 

реализации 

  

очередной финансовый год 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа  

«Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области на 

20-21-2025 годы» 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение необходимых 

условий для безопасной 

жизнедеятельности и 

устойчивого социально-

экономического развития 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области 

 

 

23 766 440,0 23 494 100,0 23 705 800,0 

Подпрограмма 1.  

"Пожарная безопасность 

населенных пунктов Дивеевского 

муниципального округа на 2021 - 

2025 годы". 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение пожарной 

безопасности объектов и 

населённых пунктов 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области 

17 437 440,0 16 982 200,0 17 372 900,0 

Основное мероприятие 1.1. 
Обеспечение пожарной 

безопасности объектов и 

населенных пунктов 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение пожарной 

безопасности объектов и 

населённых пунктов 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области  

17 437 440,0 16 982 200,0 17 372 900,0 



 4 

 1.1.1. Содержание муниципальной 

пожарной охраны Дивеевского 

муниципального округа 

Территориальные 

отделы 

 

 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение пожарной 

безопасности объектов и 

населённых пунктов 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области  

17 423 440,0 16 968 200,0 17 358 900,0 

1.1.2. Содержание добровольной 

пожарной охраны Дивеевского 

муниципального округа 

(страхование от несчастного случая, 

медосмотр, материальное 

стимулирование и т.д.) 

Территориальные 

отделы 

 

01.01.2022 01.01.2024 Привлечение населения к 

обеспечению пожарной 

безопасности объектов и 

населённых пунктов 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области  

 

0 0 0 

1.1.3. Приобретение средств 

пожаротушения ПТО (пожарные 

плуги, мотопомпы, ранцевые 

огнетушители, пожарные рукава, 

костюмы для пожаротушения и т. 

д.) 

Территориальные 

отделы  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Для укрепления материально- 

технической базы 

муниципальных пожарных 

команд (МПК) территориальных 

отделов 

0 0 0 

1.1.4.Создание противопожарных 

минерализованных полос 

(противопожарная опашка 

населённых пунктов) 

Территориальные 

отделы 

 

01.01.2022 01.01.2024 С целью предотвращения 

распространения огня от 

пожаров сухой растительности 

на населённые пункты округа 

0 0 0 

 1.1.5. Приобретение автономных 

пожарных извещателей для 

установки лицам, находящимся в 

группе социального риска 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Для установки лицам, 

находящимся в группе 

социального риска 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

1.1.6. Создание и оформление 

противопожарных уголков 

(стендов). Издание и 

распространение памяток, листовок, 

буклетов на противопожарную 

тематику 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Информирование населения по 

пожарной безопасности 

 

4 000,0 4 000,0 4 000,0 

1.1.7. Строительство подземных 

противопожарных резервуаров и 

площадок (пирсов) для установки 

пожарной техники 

Северный 

территориальный 

отделы: 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение источниками 

противопожарного 

водоснабжения населённых 

пунктов  

0 0 0 

1.1.8. Проектирование и 

строительство пожарного ДЭПО на 

один выезд в д. Полупочинки 

Территориальный 

отдел: 

«Дивеевский» 

 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение доступности 

пожаротушения для отдалённых 

населённых пунктов округа 

с.Челатьма, д.Владимировка, 

д.Полупочинки, д. Крутцы, 

0 0 0 



 5 

д.Спасовка 

Подпрограмма 2. 

 «Обеспечение мероприятий в 

области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

мобилизационной подготовки на 

территории Дивеевского 

муниципального округа 

Нижегородской области на 2021-

2025 годы» 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение необходимых 

условий для безопасной 

жизнедеятельности и 

устойчивого социально-

экономического развития 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области 

5 921 000,0 6 116 000,0 5 936 000,0 

Основное мероприятие 2.1. 
Обеспечение мероприятий в 

области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций мирного и 

военного времени 

 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение необходимых 

условий для безопасной 

жизнедеятельности и 

устойчивого социально-

экономического развития 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области 

5 921 000,0 6 116 000,0 5 936 000,0 

2.1.1. Содержание органов 

повседневного управления службы 

ЕДДС округа 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Содержание органов 

повседневного управления 
4 495 000,0 4 495 000,0 4 495 000,0 

2.1.2. Техническое оснащение 

управления (органа 

уполномоченного на решение задач 

в области ГО и ЧС) ГЗ и ПБ и ЕДДС 

муниципального округа (органа 

повседневного управления)  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение необходимой 

технической оснащённости 

ЕДДС в рамках внедрения АПК 

«Безопасный город», а также 

приведение в соответствие с 

действующим национальным 

стандартом для решения задач в 

области ГО, ПБ, ЧС и МП округа 

0 94 000,0 50 000 

2.1.3. Закупка форменной одежды 

(футболок поло ) для дежурных 

смен ЕДДС 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение норматива одежды 

для дежурных смен ЕДДС 

 

0 0 0 

 2.1.4. Услуги связи ЕДДС Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Оплата каналов связи в т.ч. 

системы 112 
504 000,0 504 000,0 504 000,0 

2.1.5. Издание, распространение 

рекламной продукции (памятки, 

листовки) устройство выставок, 

смотров и конференций по тематике 

ГО, ГЗ и ЧС 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Пропаганда знаний по тематике 

ГО, ГЗ и ЧС 
0 0 0 

 2.1.6. Пропаганда и 

информирование населения о 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Информирование населения о 

принимаемых администрацией 
0 0 0 



 6 

принимаемых администрацией 

округа и хозяйствующими 

субъектами решениях по 

обеспечению ГО и ЧС, освещение 

вопросов гражданской обороны, 

гражданской защиты и ЧС 

природного и техногенного 

характера в местных СМИ 

округа и хозяйствующими 

субъектами решениях по 

обеспечению ГО и ЧС, 

освещение вопросов 

гражданской обороны, 

гражданской защиты и ЧС 

природного и техногенного 

характера в местных СМИ 

2.1.7. Обучение руководящего 

состава и должностных лиц по 

вопросам ГО, защиты населения от 

ЧС природного и техногенного 

характера, мобилизационной 

подготовки 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Контроль за обеспечением 

эффективной подготовки 

руководящего состава района к 

действиям по защите от 

чрезвычайных ситуаций мирного 

и военного времени; 

Обучение руководителей от 

администрации Дивеевского 

муниципального округа в 

области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

150 000,0 70 000,0 70000,0 

2.1.8. Разработка паспорта 

безопасности муниципального 

образования: «Дивеевский 

муниципальный округ 

Нижегородской области» 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Разработка паспорта 

безопасности муниципального 

образования: «Дивеевский 

муниципальный округ 

Нижегородской области» 

0 100 000,0 0 

2.1.9. Сертификация компьютера 

(РСП) 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение 

автоматизированного рабочего 

места сертифицированным 

оборудованием 

0 0 0 

2.1.10. Обеспечение фельдъегерской 

связи 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение возможности 

получения 

спец.корреспонденции  

50 000,0 50 000,0 50 000,0 

2.1.11. Оказание услуг по 

предоставлению VPN каналов связи 

для передачи данных МАСЦО 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Эксплуатация МАСЦО системы 

оповещения округа 

 

180 000,0 180 000,0 180 000,0 

 2.1.12. Оказание услуг по 

техническому обслуживанию 

оборудования МАСЦО 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Техническое обслуживание 

оконечных передающих 

устройств оборудования 

МАСЦО 

420 000,0 420 000,0 420 000,0 

2.1.13. Оплата электроэнергии 

оборудования МАСЦО. 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение электроэнергией 

оборудования МАСЦО. 
35 000,0 36 000,0 37 000,0 



 7 

2.1.14. Оснащение пунктов 

временного размещения и 

проведение эвакомероприятий 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Оснащение пунктов временного 

размещения для проведения 

эвакомероприятий при ЧС 

0 0 0 

2.1.15. Поддержание необходимого 

количества финансовых средств, в 

целевом финансовом резерве для 

предупреждения и ликвидации ЧС и 

последствий стихийных бедствий 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Создание целевого финансового 

резерва для предупреждения и 

ликвидации ЧС и последствий 

стихийных бедствий 

0 0 0 

 2.1.16. Создание и содержание в 

целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и 

иных средств в Дивеевском 

муниципальном округе 

Нижегородской области 

 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Запасы предназначены для 

первоочередного обеспечения 

населения в военное время, а 

также для оснащения нештатных 

аварийно-спасательных 

формирований (далее – НАСФ) 

при проведении аварийно-

спасательных и других 

неотложных работ (далее – 

АСДНР) в случае возникновения 

опасности при ведении военных 

действий или вследствие этих 

действий, а также при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера. 

52 000,0 167 000,0 130 000,0 

 2.1.17. Расширение МАСЦО на 

неохваченные населённые пункты с 

числом жителей от 50 до 500 чел. 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечить 100% охват 

населения округа 

автоматизированной системой 

оповещения 

0 0 0 

 2.1.17.1 Создание резервов средств 

оповещения МАСЦО. 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечить старост населённых 

пунктов переносными 

средствами оповещения 

(устройства для усиления 

голоса) 

35 000,0 0 0 

Подпрограмма 3. 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма на территории 

Дивеевского муниципального 

округа Нижегородской области на 

2021-2025 годы» 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение профилактики 

экстремизма и терроризма на 

территории Дивеевского 

муниципального округа 

Нижегородской области  

378 000,0 365 900,0 366 900,0 

Основное мероприятие 3.1.  

Профилактика экстремизма и 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение профилактики 

экстремизма и терроризма на 
378 000,0 365 900,0 366 900,0 



 8 

терроризма территории Дивеевского 

муниципального округа 

Нижегородской области  

3.1.1. Оказание методической 

помощи по вопросу состояния 

антитеррористической 

защищенности объектов 

образования, социальной, 

жилищной, культурной сферы, 

энергетики, водоснабжения; 

пожароопасных объектов и 

объектов транспортной 

инфраструктуры, объектов 

религиозного культа 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Методическая помощь по 

вопросу состояния 

антитеррористической 

защищенности объектов 

образования, социальной, 

жилищной, культурной сферы, 

энергетики, водоснабжения; 

пожароопасных объектов и 

объектов транспортной 

инфраструктуры, объектов 

религиозного культа 

0 0 0 

3.1.2. Организация цикла 

тематических материалов на сайте 

администрации Дивеевского 

муниципального округа 

Нижегородской области, 

направленных на информирование 

населения о безопасном поведении 

в экстремальных ситуациях 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Информирование населения о 

безопасном поведении в 

экстремальных ситуациях 

возникших при 

террористическом воздействии 

на население округа 

0 0 0 

3.1.3. Издание и распространение 

листовок и памяток по 

профилактическим мерам 

антитеррористического характера, а 

также действиям при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Пропаганда знаний в области 

противодействия идеологии 

терроризма и экстремизма, а 

также действиям при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций вызванных 

террористическим актом 

2 000,0 2 000,0 2 000,0 

3.1.4. Проведение тренировок в 

учреждениях округа по 

профилактике заведомо ложных 

сообщений об актах терроризма. 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации; 

Управление 

образования 

администрации; 

Отдел культуры и 

спорта 

администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Проведение тренировок в 

учреждениях округа по 

профилактике заведомо ложных 

сообщений об актах терроризма 

0 0 0 

3.1.5. Обновление и корректировка 

документов нормативно-правовой 

базы по безопасности, организация 

пропускного режима 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Обновление и корректировка 

документов нормативно-

правовой базы по безопасности в 

администрации округа 

0 0 0 



 9 

3.1.6. Проведение мониторинга 

экстремистских настроений в 

молодежной среде  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Проведение мониторинга 

экстремистских настроений в 

молодежной среде, изучение 

сайтов, отслеживание соцсетей и 

т. д. 

0 0 0 

3.1.7. Проведение мероприятий по 

оказанию профилактического 

адресного воздействия с 

категориями и лицами, наиболее 

подверженными влиянию 

идеологии терроризма и 

экстремизма (учащаяся молодежь) 

Управление 

образования 

администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Проведение мероприятий по 

оказанию профилактического 

адресного воздействия с 

категориями и лицами, наиболее 

подверженными влиянию 

идеологии терроризма и 

экстремизма (учащаяся 

молодежь) 

0 0 0 

3.1.8. Проведение мероприятий по 

противодействию  

распространению идеологии 

радикального ислама и терроризма 

среди трудовых  

мигрантов, прежде всего, выходцев 

из стран Центрально 

Азиатского региона и стран с 

повышенной террористической 

опасностью. 

 

МО МВД России 

«Дивеевский» 

01.01.2022 01.01.2024 Осуществление мониторинга 

фактического наличия 

иностранных граждан (лиц без 

гражданства), в первую очередь 

из стран с повышенной 

террористической опасностью, 

проживающих, осуществляющих 

трудовую  

деятельность на территории 

муниципального образования. 

В рамках мониторинга 

осуществлять оценку 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений, наличия иных 

факторов, способствующих  

радикализации местного 

мусульманского сообщества и 

трудовых мигрантов 

0 0 0 

3.1.9. Выявление фактов 

проживания граждан без 

регистрации, исключение фактов 

незаконного использования 

иностранной рабочей силы 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Исключение фактов незаконного 

использования иностранной 

рабочей силы из регионов с 

повышенной террористической 

активностью (идеологической 

пропагандой терроризма и 

экстремизма) 

0 0 0 

3.1.10. Реализация Комплексного 

плана по противодействию 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Противодействие идеологии 

терроризма в Дивеевском 
0 0 0 



 10 

идеологии терроризма в 

Дивеевском муниципальном округе 

Нижегородской области 

муниципальном округе 

Нижегородской области 

3.1.11. Установка системы 

видеонаблюдения в Елизарьевском 

Доме культуры 

Отдел культуры и 

спорта 

администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение 

антитеррористической 

защищённости объекта культуры 

0 0 0 

3.1.12. АПК «Безопасный город» 

обслуживание системы 

видеонаблюдения на территории с. 

Дивеево 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обслуживание 

правоохранительного сегмента 

видеонаблюдения в с. Дивеево 

376 000,0 363 900,0 364 900,0 

3.1.13. Установка системы 

видеонаблюдения в: 

- МБДОУ Детский сад № 27 

«Колосок»; 

- МБОУ Суворовская ООШ; 

- Ф-л. МБОУ «Ивановская ООШ» 

«Елизарьевская ООШ» 

- МБОУ ДО «Дом творчества» 

Управление 

образования 

администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение 

антитеррористической 

защищённости объектов 

образования 

0 0 0 

Подпрограмма 4. 

 «Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Дивеевского муниципального 

округа на 2021-2025 гг.» 

Территориальные 

отделы;  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Дивеевского муниципального 

округа  

30 000,0 30 000,0 30 000,0 

Основное мероприятие 4.1.  

Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах 

Территориальные 

отделы;  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Дивеевского муниципального 

округа  

30 000,0 30 000,0 30 000,0 

4.1.1. Оборудование пляжей 

организованных мест отдыха на 

водных объектах округа (пляжей) 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Организация безопасного 

отдыхом населения на водных 

объектах округа 

0 0 0 

4.1.2.Проведение профилактических 

рейдов по водным объектам в 

зимний и летний периоды с 

вручением памяток по безопасному 

поведению на воде 

Территориальные 

отделы;  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Организация патрулирования 

водных объектов мест массового 

отдыха населения в период 

купального сезона. 

Установка аншлагов о запрете: 

купания, выхода на лёд 

0 0 0 

4.1.3. Анализ проб воды на 

соответствие санитарно-

эпидемиологическим нормам 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение контроля за 

состоянием воды в водоёмах 

округа и соответствие её 

санитарно-эпидемиологическим 

нормам 

0 0 0 



 11 

4.1.4. Мониторинг гидрологической 

обстановки на водных объектах 

Дивеевского муниципального 

округа в период весеннего 

половодья 

Территориальные 

отделы;  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение мониторинга 

гидрологической обстановки на 

водных объектах Дивеевского 

муниципального округа в период 

весеннего половодья с целью 

недопущения возникновения ЧС 

0 0 0 

4.1.5. Обеспечение безопасности 

при проведении мероприятий на 

водных объектах, связанных с 

Православным праздником 

«Крещение Господне» 

Территориальные 

отделы 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение безопасности 

купания при проведении 

мероприятий на водных 

объектах округа, связанных с  

Православным праздником 

«Крещение Господне» 

0 0 0 

4.1.6. Издание и распространение 

памяток по безопасности на воде.  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Обеспечение информирования 

населения мерам безопасности 

на водных объектах 

2 000,0 2 000,0 2 000,0 

4.1.7.Техническое 

освидетельствование мест  

организованного отдыха людей 

обследование с использованием 

плавсредств и пешим порядком (по 

берегу) на пригодность к 

эксплуатации 

Территориальные 

отделы 

01.01.2022 01.01.2024 Обследование водоёмов округа с 

использованием плавсредств и 

пешим порядком (по берегу) на 

пригодность для 

организованного отдыха 

населения 

0 0 0 

4.1.8. Проведение акции «Чистый 

берег» по очистке прибрежной 

полосы водоемов 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Очистка прибрежной полосы 

водоемов от бытового мусора, 

растительных остатков и т. д. 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

4.1.9. Оборудование мест 

организованного отдыха людей  

на водных объектах средствами 

наглядной агитации.  

Изготовление (приобретение) и 

установка на необорудованных для 

отдыха и купания водоемах знаков 

о запрете купания, либо выхода на 

лёд.  

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 
01.01.2022 01.01.2024 Оборудование мест 

организованного отдыха людей  

на водных объектах средствами 

наглядной агитации.  

Изготовление (приобретение) и 

установка на необорудованных 

для отдыха и купания водоемах 

знаков о запрете купания, либо 

выхода на лёд.  

18 000,0 18 000,0 18 000,0 

4.1.10. Разработка и представление 

на утверждение в ГУ МЧС РФ по 

НО Плана мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах 

Управление ГЗ и 

ПБ администрации 

01.01.2022 01.01.2024 Разработка и представление на 

утверждение в ГУ МЧС РФ по 

НО Плана мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах 

0 0 0 

 


